REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Barazisé Gjinore, Miréqénies Sociale dhe Mosdiskriminimit

Daté 09.09.2025
RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit: "PER MIRATIMIN E PLANIT SOCIAL 2025-
2028, TE BASHKISE DURRES.

Baza ligjore:

Ligji nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; Ligji nr.121, daté
21.11.2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé”, Ligji Nr. 9970, daté
24.07.2008 “Pér barazin€ gjinore né shoqéri”, Ligji 10221, daté 4.2.2010 “Pér mbrojtjen nga
diskriminimi”, Ligjin nr. 47/2018, “Pér masa ndaj dhunés né marrédhéniet familjare", Ligjin
65/2016, “Pér ndérmarrjet sociale né Republikén e Shqipérisé€”, Ligjin 22/2018, “Pér strehimin
social”, Ligjin 15/2019, “Pér nxitjen e punésimit” dhe Ligjin 57/2019, “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé”.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisé, sipas relacionit t€ pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit Social, i propozon
Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé né pérputhje me aktet ligjore dhe té vendosé:

1. Miratimin e Planit Social 2025-2028 té Bashkisé Durrés sipas draftit bashkélidhur.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t€ ardhurat e veta, transferta etj):

Natyra e financimit €sht€ me buxhetin e bashkisé Durrés, qeveria géndrore dhe donatoré.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Shérbimit Social.

Impakti social/grupet qé preken:

Banoré e bashkisé Durrés.




A éshté objekt konsultimi: (PO/JO)

Po. Konsultimi éshté zhvilluar konform kuadrit ligjor, online pérgjaté muajit korrik-gusht ku
dokumentacioni éshté hedhur né fagen web té bashkisé Durrés. T¢ interesuarit i kané paraqitur
sugjerimet e tyre né adresat e emailit t€ béra publike né njoftimin pér konsultim.

Komisioni 1 pérhershém/pérkohshém 1 Barazis€ Gjinore, Miréqénies Sociale dhe
Mosdiskriminimit, u mblodhé mé daté 09.09.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 2 té rendit té dités,
relacionin dhe dokumentat shogérues té tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:

Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t&€ projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:
@ Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim
@ Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit t€ projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Kryetar Edlira Shemsi

Zv/Kryetar Florian Tahiri

Sekretar Bledar Prizreni

Anétar Xhiliola Dogi d bir Pa/c- Pr

Antar DenisLika  Denis Like 5 PRO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Barazisé Gjinore, Miréqénies Sociale dhe Mosdiskriminimit

Daté 09.09.2025
RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit MIRATIMIN E FAMILJEVE PERFITUESE TE
NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR PER BLLOKNDIHMEN
EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI I TE ARDHURAVE TE BASHKISE DURRES, PER
MUAJIN GUSHT 2025.

Baza ligjore:

Ligji nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; Ligji nr. 68/2017, “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; Ligji nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin
¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé€” i ndryshuar , Ligji nr. 57/2019, “Pér Asistencén
Sociale né€ Republikén e Shqipérisé”, Vendimit té Késhillit t&€ Ministrave nr. 597, daté 04.09.2019
“Pér pércaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe té masés sé pérfitimit t& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, i
ndryshuar; Vendimi i Késhillit Bashkiak nr.115, daté 24.12.2024 “Pér miratimin e programit
buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit t&€ Bashkisé Durrés pér vitin 2025”;
Vendimi i Késhillit Bashkiak nr.1, dat€ 11.02.2025 “Pér miratimin e kritereve pér familjet né
nevojé€, q€ do té€ trajtohen me ndihmé ekonomike deri né 6% té fondit té kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike si dhe pér ato, qé do té trajtohen me fonde té buxhetit vendor”.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari 1 bashkisé€, sipas relacionit t€ pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit Social, i propozon
Késhillit Bashkiak t€ shqyrtojé né pérputhje me aktet ligjore dhe té vendosé:

1. Miratimin e pérfitimit t€ ndihmés ekonomike nga t& ardhurat e Bashkisé Durrés pér 134 éa@Z/ GQ
(njéqind e tridhjeté e katér) familje me njé fond prej 585.871 (peséqind e tetédhjeté e pese
mijé€ e tetéqind e shtatédhjeté e njé ) leké.

Nr | NJESITE ADMINISTRATIVE Nr Leké
1 | Njesit€ Administrative Durrés 87 386.659
2 | Njésia Administrative Rrashbull 14 60.006
3 | Njésia Administrative Sukth 25 103.776




4 | Njésia Administrative Ishém 1 8520

5 | Njésia Administrative Katund i Ri 5 19.980

6 | Njésia Administrative Manéz 2 6.930
Shuma 134 585.871

2. Familjet q€ pérfitojn€ né skemén e Ndihmés Ekonomike, nga t€ ardhurat e Bashkisé
ndodhen né listén bashkéngjitur materialit.

3. Miratimin e hegjes nga skema e ndihmés ekonomike pér két€ muaj gjithsej -3- familje nga
fondi i Bashkisé.

4. Miratimin e futjes n€ skemén e ndihmés ekonomike pér muajin Gusht 2025 t€ 5 (pesé)
familjeve, t€ cilat jan€ né nevojé, n€ kushte t€ véshtira ekonomike, me probleme té
ndryshme sociale dhe do t€ trajtohen me fond nga t€ ardhurat e Bashkisé Durrés.

5. Té pérfitojn€ ndihmé ekonomike nga fondi 6 % i fondit t&€ kushtézuar 37 (tridhjeté e shtat€) |
familje me njé fond 184.782 (njéqind e tet€dhjeté mijé e shtatéqind e tetédhjeté e dy) leké.
Ky fond do t€ jeté nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t€ ardhurat e veta, transferta etj):

Natyra e financimit €sht€ me t€ ardhurat e veta t€ bashkisé Durrés dhe nga fondi i kushtézuar 6%
pér bllok ndihmén ekonomike.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Shérbimit Social.

Impakti social/grupet qé preken:

Familjet t€ cilat jetojn€ n€ territorin e bashkis€ Durrés, té cilat pérfitojné nga fondi i kushtézuar
6% dhe ato g€ jané€ né€ kushte t€ véshtira ekonomike dhe qé€ pérfitojné nga t€ ardhurat e bashkisé
Durrés.

A éshté objekt konsultimi: (PO/JO)
JO.

Komisioni 1 pérhershém/pérkohshém 1 Barazis€ Gjinore, Miréqénies Sociale dhe
Mosdiskriminimit, u mblodhé mé daté 09.09.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 5 t€ rendit té dités,
relacionin dhe dokumentat shoqérues t€ tij.




Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:

Pér sa mé€ sipér, pas shqyrtimit, t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

/@ Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
~, shqyrtim
N\ ) . . . . .
@ Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit t€ projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
e_

Komisioni i Barazisé Gjinore, Miréqénies Sociale dhe Mosdiskriminimit
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